



מיסודו ובנישואותו של  
כייק אדמו"ר מליובאוויטש

## מוסדות חינוך חב"ד

ירושלים ת"ו

ביה"ס העל יסודי לננות  
"בית חנה" חב"ד

ב"ה, ח"י באלול תשס"ח 18.9.08

לכבוד

גב' לאה רוזנברג

המינהל הפדוגי – משרד החינוך

שלום וברכה!

רח שבעון הצדיק 23, (מניח תהור)

מען למכתבים:

ת"ד 927 ירושלים, מיקוד 91008

טלמון רב קווי: 02-5822263

פ ק ט: 02-5324069

הנדון: פסילת מבחנים גורפת לכל התלמידות – בגין "חשד העתקה" (קוד 777) ללא הצדקה – ס.מ. 770495 סמלי שאלונים 038106 ו-038108 מועד 200806

ביום א' כ"ז באייר תשס"ח, 1.6.08 התקיימו בחינות בגרות במחשבת ישראל. לקראת השעה 11:00 הופיעה בבית ספרנו "בקריית" מטעם משרד החינוך, שהופעתה הייתה רחוקה מרוחו החינוכית של בית הספר. אחראי ורכזו הבחינות של בית הספר, הרב אשר סילומן, העיר לה כי בהופעתה זו לא תוכל לשהות בכיתות. יחד עם זאת ערך עמה סבב וסקירה כללית כדי להתרשם באופן כללי על תקינות המבחנים, ועל פי עדותו גראה היה כי התרשמותה הייתה חיובית.

גם אני, בשיחה שקיימתי עמה, הבהרתי והסברתי לה את מדיניותו החינוכית של בית הספר והדגשתי בפניה כי היא מוזמנת לבוא כאורחת כבוד לאחר שתשפר את הופעתה (אגב: לשאלתי-תגיהתי אם הייתה מופיעה כך בבית ספר ערבי? - השיבה בחיוב, והתקשרתי לביה"ס בבית צפפא שאשררו בפני כי לא היו מאפשרים לבקריית להופיע בהופעה שתוארה בפניהם). תגובתה הייתה כי איננה רואה דופי בהופעתה. הסברתי לה כי אינני מתכווין להתווכח עמה מהם סטנדרטים של צניעות וכדומה - אך עליה לכבד את הערכים החינוכיים של המוסד גם אם אינם נהירים לה, ומשום כך נתבקשה לחזור מייד עם שיפור הופעתה או להודיע על הממוגים עליה שישלחו מחליף או מחליפה.

בשיחת הבהרה נוספת של חבר ההנהלה הרב פרץ בלוי שהתקיימה עם מפקחת בית הספר הגב' דסי בארי סוכם (על דעת הממוגה על הבקרה מר ידידיה בן שמחון) כי כדי שלא יישנו עימותים וויכוחים דומים – ינהגו בבית הספר כפי שנהוג כלפי הישיבות התיכוניות, וכי מעתה ייעשה מאמץ לשלוח רק בקרים.

דומה היה כי הפרשה מאחורינו וכי יושרו ההדורים - אך הנה היום, עם קבלת קבצי המחשב של ציוני הבגרות, מתברר כי נפסלו כל המבחנים שנערכו באותו יום ו-162 מחברות של שאלון 038106 ו-81 מחברות של שאלון 038108 - נפסלו בגין חשד (קוד 777). סה"כ נפסלו מאתיים ארבעים ושלוש מחברות!!

איננו רוצים להיגרר לוויכוחים מיותרים בינינו והלכות צניעות - אך לדעתנו נקיטת צעד זה מהווה ענישה קולקטיבית לתלמידות. בגלל היותן תלמידות בבית ספר חרדי, והתעמרות בהן ללא סיבה! חשוב לציין שעשרות מהתלמידות הן שמיניסטיות (תשס"ח) שהחלו לימודיהן השנה במכללות להוראה של משרד החינוך ופסילת השאלון הג'ל, שהוא שאלון חובה, מבטל את זכאותן לתעודת בגרות וקוטעת את הסטטוס שלהן כתלמידות מכללה מן המגין.

נראה לנו כי פסילה בגין חשד במקרה זה אינה תקינה בעליל, זאת בגין קיומם של המבחנים כהוגן וכישרה, כפי שניתן להתרשם מהפרוטוקולים של המשגיחות שנכחו במקום! מקוממת במיוחד הפזיזות שבנקיטת צעד בלתי אחראי, וללא הודעה מסודרת להגהלה ולמפקחת ובכתב, כנדרש בסטנדרטים של מינהל תקין.

עוד עלינו לציין כי בבית ספרנו נערכות בחינות הבגרות עשרות שנים מתוך יושר וטוהר, ואחוז פסילה בגין חשד העתקה הוא זגיה ומוערי ביחס למוצע הארצי-ומעולם לא מנענו שום ביקורת שהיא - יחד עם זאת אנו עומדים על כך שגם צוות המשגיחות וגם חוליות הבקרה יקפידו על הופעה שמתאימה לערכי החינוך שלנו.

עוד עלינו לציין כי בית הספר שלנו הוא מן הבודדים במגזר החרדי שמכין את התלמידות לתעודת בגרות מלאה וברמה גבוהה - וכי מעולם לא נתקלנו ביחס כה בלתי הגיוני מתנכר וחסר אחריות, וזאת בלשון המעטה.

אנו דורשים במפגיע להגפיק ציונים כדת וכדין עבור כל התלמידות וכל השאלונים שנבחנו בהם באותו יום. מצורפת בזה רשימת הנבחנות ופרטיהן.

למען הסר ספק הגנו להבהיר: איננו מתכוונים להתפשר על ערכי החינוך שלנו ועל זכויותינו - יחד עם זאת אנו מוכנים לכל הסדר שיידרש בתנאי שלא יסתור את הערכים עליהם מושחת החינוך בבית הספר.

כתודה מראש

הרב טוביה בלוי - מנהל

העתקים: דסי בארי - מפקחת; יפה פס - אגף לחינוך על יסודי; רחלה שיפר - אגף הבחינות; הרב שמעון אדלר -

חמ"ד; שמואל בורקש - פיקוח ארצי מ"ד ע"י - כולם במשרד החינוך